
Město Český Brod 

TISK  č.  16 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 20.10.2022 
 

Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům 
výborů a komisí 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Petronela Matějková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš Charvát, 
Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
 - a) za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši ……. Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve 
výši ……. Kč, 
c) za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměnu ve výši 
……. Kč, 
d) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve výši ……. 
Kč, 
e) za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši ……. Kč.  
Odměna bude poskytována měsíčně od 21. 10. 2022. V případě změny člena rady 
města, neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce. V případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města 
a předsedy komise rady města. K tomuto souhrnu se nepřipočítává odměna za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce (§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích).  
 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů obce (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích) a 
zákon o obcích nestanoví žádná další pravidla pro odměňování těchto osob. 



Město Český Brod 

Výše odměn je stanovena nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků a pro její určení je rozhodující 
velikostní kategorie obce.  
 
Pro uvolněného starostu města činí měsíční odměna 72 387 Kč a uvolněného 
místostarostu města 63 700 Kč. 
 
Pro neuvolněné členy zastupitelstva města je tímto nařízením stanovena maximální 
výše odměny poskytovaná za měsíc, a to pro neuvolněného člena rady města 8.687 
Kč, pro předsedu výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 4.343 Kč, pro 
neuvolněného člena zastupitelstva města 2.171 Kč, pro neuvolněného místostarostu 
města 39 089 Kč. 
 
Výše odměn v předchozím volebním období byla stanovena následovně: 
a) za výkon funkce člena rady města (neuvolněného) odměna ve výši 3.000 Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměna ve 
výši 1.500 Kč, 
c) za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměna ve výši 
1.500 Kč, 
d) za výkon funkce člena zastupitelstva města (neuvolněného) odměna ve výši 1.500 
Kč. 
 
V případě souběhu výkonu několika funkcí se postupuje dle § 74 odst. 3 zákona o 
obcích.  Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může být poskytnuta odměna až 
do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 
odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 
obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního 
orgánu obce. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí souhrnné odměny, 
náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce. 
Do tohoto honorovaného souběhu nelze zahrnovat (připočítávat) odměnu za výkon 
funkce člena zastupitelstva (míněn je výkon povinností „řadového člena 
zastupitelstva obce bez dalších funkcí“).   
 
V předchozích volebních obdobích byla neuvolněnému členovi zastupitelstva 
poskytována odměna za každou z vykonávaných funkcí při respektování podmínky 
souhrnu odměn za tři různé funkce. 
Odměna je poskytována měsíčně od data uvedeného v usnesení zastupitelstva.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 



Město Český Brod 

 

 
 


